
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРГОПОЛЬСКИИ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от « )> ноября 2017 года № ^•^б 

г. Каргополь 

О внесении изменения в Положение о порядке назначения и выплаты 
ежемесячной доплаты к страховой пенсии муниципальным служащим 

муниципального образования «Каргопольскии муниципальный район», 
утвержденное постановлением администрации муниципального образования 

«Каргопольскии муниципальный район» от 26.07.2011 № 391 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2015 года № 388-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в части учета и совершенствования представления мер социальной поддержки исходя 
из обязанности соблюдения принципа адресности и применения критериев 
нуждаемости», администрация муниципального образования «Каргопольскии 
муниципальный район» п о с т а н о в л я е т : 

1. Пункт 8 Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты 
к страховой пенсии муниципальным служащим муниципального образования 
«Каргопольскии муниципальный район» изложить в следующей редакции: 

«8. Ежемесячная доплата к страховой пенсии устанавливается по заявлению 
лица, претендующего на эту доплату (Приложение № 2 к настоящему положению). 

Заявление об установлении ежемесячной доплаты к страховой пенсии подается 
главе муниципального образования «Каргопольскии муниципальный район» 
с приложением следующих документов: 

- заверенная копия трудовой книжки; 
- справка о стаже муниципальной службы (Приложение № 3 к настоящему 

Положению); 
- иные документы, подтверждающие стаж, который может быть учтен при 

исчислении стажа муниципальной службы; 
- копия распоряжения (приказа) о прекращении (расторжении) трудового 

договора (срочного трудового договора) с муниципальным служащим в связи с 
выходом на трудовую пенсию; 

- справка о размере денежного содержания муниципального служащего 
(Приложение № 4 к настоящему Положению); 

- справка о размере назначенной страховой пенсии; 
Заявитель вправе по собственной инициативе предоставить копию страхового 

свидетельства обязательного пенсионного страхования или копию страхового 
свидетельства государственного пенсионного страхования. 

Если к заявлению не предоставлена по собственной инициативе копия 
страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования или копия 



страхового свидетельства государственного пенсионного страхования, администрация 
муниципального образования «Каргопольскии муниципальный район» самостоятельно 
запрашивает документы путем направления межведомственных запросов. 

Заявление муниципального служащего и прилагаемые к нему документы 
регистрируются в день подачи заявления (получения его по почте). Глава МО 
«Каргопольскии муниципальный район» принимает решение о направлении 
документов в комиссию по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии 
муниципальным служащим, которая создается распоряжением администрации МО 
«Каргопольскии муниципальный район». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы муниципального образования «Каргопольскии муниципальный 
район» по местному самоуправлению, начальника отдела организационной работы 
администрации муниципального образования «Каргопольскии муниципальный район» 
О.А. Кабринскую. 

Исполняющий обязанности 
главы муниципального образования 
«Каргопольскии муниципальный район» 


